

Białystok, 14.10.2024

## **Protokół z czwartego posiedzenia Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji (WZK)**

W dniu 26 września 2024 r. odbyło się czwarte posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji, funkcjonującego w ramach projektu pt. „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych” współfinansowanego ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, inwestycja A.3.1.1. Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie przyjętego do realizacji na podstawie Umowy o objęcie projektu wsparciem z Planu Rozwojowego o numerze KPO/22/LLL/U/0004 zawartej w dniu 3 listopada 2023r.

Spotkanie odbyło się w formie zdalnej z wykorzystaniem platformy internetowej Teams.

W posiedzeniu wzięło udział łącznie 28 osób, w tym członkowie WZK (powołani Uchwałą Zarządu Województwa Podlaskiego nr 293/5433/2022 z dnia 22 września 2022 r. z późn. zm.), prelegenci i pracownicy Biura Koordynacji.

### **Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie spotkania, Przedstawienie agendy;
2. Prezentacja: Potrzeby i perspektywy rozwoju zielonych kompetencji (green competences) w obszarze biotechnologii i energetyki w województwie podlaskim;
3. Dyskusja;
4. Prezentacja zaktualizowanego Zoperacjonalizowanego Programu Wdrażania ZSU 2030 dla Województwa Podlaskiego;
5. Dyskusja nad tematyką badań i analiz na 2025 r.;
6. Sprawy różne;
7. Podsumowanie i zakończenie spotkania.

Posiedzenie otworzyła Pani Urszula Jabłońska - Wiceprzewodnicząca WZK, która omówiła porządek spotkania.

Następnie Pani dr Danuta Szpilko – przedstawicielka Politechniki Białostockiej zaprezentowała wyniki badania pt. „Potrzeby i perspektywy rozwoju zielonych kompetencji (green competences) w obszarze biotechnologii i energetyki w województwie podlaskim”. Omówiła metodykę badań, zapotrzebowanie na zielone zawody i kompetencje - obecne i przyszłościowe, ocenę zielonych kompetencji, niedobory zielonych kompetencji oraz

międzynarodowe dobre praktyki w zakresie kreowania zielonych zawodów/kompetencji. Przedstawione zostały również wnioski i rekomendacje z badania. Pan dr Mariusz Citkowski – przedstawiciel Uniwersytetu wyraził słowa uznania dla przedstawionych wyników badania oraz podkreślił potrzebę zbadania stopnia realizacji rekomendacji w przyszłej perspektywie (za 3-5 lat).

W kolejnej części Pani Marta Sosnowska – pracownik Biura Koordynacji przedstawiła zaktualizowany Zoperacjonalizowany Program Wdrażania ZSU 2030 dla Województwa Podlaskiego. W odpowiedzi na omówiony Program Pani Beata Dawidziuk – Dyrektor PUP w Bielsku Podlaskim wskazała, aby w zakresie wskaźników monitorowania skupić się na aktywnych działaniach polityki rynku pracy związanych ze szkoleniami bez uwzględniania przygotowania zawodowego dorosłych oraz PAI. Natomiast Pan Krzysztof Dobkowski – Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego w Łapach poprosił, aby do mapy drogowej dodać kwestie związane z motywacją osób młodych do podjęcia kształcenia i szkolenia zawodowego.

Podczas posiedzenia Pani Urszula Jabłońska – Wiceprzewodnicząca WZK przypomniała założone w projekcie obszary analiz i badań i poprosiła o wskazanie tematyki analiz i badań na kolejne lata.

Na koniec poruszono sprawy organizacyjne dotyczące m.in. terminów kolejnych posiedzeń WZK w 2024r. Ponadto poinformowano, że Biuro Koordynacji prześle ponownie maila z prośbą o wstępną deklarację wyjazdu na konkretny kierunek wizyty studyjnej. Dodatkowo wysłany zostanie mail z przypomnieniem o podpisaniu i odesłaniu formularzy kontaktowych przygotowanych w celu ułatwienia kontaktu w sprawach dotyczących działalności WZK. Podsumowując spotkanie Pani Urszula Jabłońska – Wiceprzewodnicząca WZK, podziękowała wszystkim obecnym za uczestnictwo w posiedzeniu WZK.

Urszula Jabłońska  
Wicedyrektor ds. Wdrażania i Współpracy  
Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku

Załączniki:

1. Notatka służbowa z listą obecności